DECRETO Nº219 /2015

De 31 de agosto de 2015

MEMBROS INDICADOS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ENTRE RIOS – FUNDEB, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito de Entre Rios, Estado

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Lei nº 556/2013 de 19 de junho de

2013; e,

DECRETA:

Art. 1º. Membros indicados para compor o

Conselho Municipal de Educação – FUNDEB de Entre Rios/SC, abaixo

relacionados:

I – Representante do Poder Executivo Municipal:

Membro Titular: Adriani Maria Biasi;

Membro Suplente: Admir Hammerich;

II – Representante dos Diretores das Escolas Básicas

Públicas:

Membro Titular: Onira Biasi;

Membro Suplente: Euilson Biasi;

III – Representantes dos Professores da Educação

Básica Pública:

Membro Titular: Rosilda do Carmo da Costa Varela.

Silveira;

Membro Suplente: Elizandra de Oliveira;

IV – Representante de Pais de Alunos:

Membro Titular: Celso Hammerich;

Membro Suplente: Marluz Zandavalli

V – Representante de Pais de Alunos:

Membro Titular: Ivonei da Silva;

Membro Suplente: Jones Boldi;

VI – Representante do Conselho Tutelar:

    Membro Titular: Adalmir dos Santos Giacometti;

    Membro Suplente: Samara Lentz Vieira;

    VII – Representantes dos estudantes da Educação

Básica Pública:

    Membro Titular: Andreia Giacomini de Lara;

    Membro Suplente: Mathias Carlos Lagni;

VIII – Dois representantes dos estudantes da educação

Básica Pública - Indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas;

Membro Titular: Sildes Maria Rodrigues de Araujo;

Membro Suplente: Cristiane Franciosi;

Membro Titular: Lenita Patricio Ankler de Paula;

Membro Suplente: Camila Alberici de Oliveira;

    IX – Representante dos servidores Técnico-

administrativo das Escolas Básicas Públicas:

    Membro Titular: Rosangela Pereira Ferraz Paz;

    Membro Suplente: Elizangela da Silva Amaro;

    X – Representante Conselho Municipal de Educação:

    Membro Titular: Lenoir Hammerich;

    Membro Suplente: Simone Biasi Umbelino;

    XI – Representante Executivo Municipal – Secretaria

da Educação ou órgão Educacional equivalente:

    Membro Titular: Alcenira Alves de Lima Milioransa;

    Membro Suplente: Jussara de Oliveira Giacometti;

Art. 2º. Dentre os membros titulares, foram eleitos em

Assembléia, o presidente o Sr. Lenoir Hammerich, e vice-presidente a Sra. Onira Biasi,

do Conselho Municipal de Educação de Entre Rios - FUNDEB.

Art. 3º. Os Conselheiros Municipais de Educação do

Município de Entre Rios não são remunerados e prestam serviços relevantes ao

Município.

Art. 4º. O presente Decreto entrará em vigor a partir da

data de sua publicação e fixação em mural público.

Entre Rios, 31 de agosto de 2015.

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito